
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2014

7. volební období

Z Á P I S
z 9. schůze

petičního výboru,
která se konala dne 3. září 2014

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1, 118 26  Praha 1,
místnost č. 301

Přítomni: posl.  M.  Adamová,  Z.  Bebarová-Rujbrová,  V.  Bohdalová,  K.  Fiedler,  R.
Holeček. J. Junek, M. Komárek, F. Laudát, P. Plzák a M. Strnadlová

Hosté:  viz prezenční listina hostů (příloha zápisu)

Návrh programu:

9.00 hodin
1) Schválení programu 9. schůze PV

9.05 hodin
2) Projednání Zprávy o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich

obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014

9.20 hodin
3) Schválení delegace petičního výboru na cestu do Uzbekistánu

9.30 hodin
4) Informace o činnosti VOP za 1. a 2. čtvrtletí roku 2014 (vč. příloh)

Uvede: Mgr. Anna Šabatová, veřejná ochránkyně práv
Zpravodaj: MUDr. Pavel Plzák

10.00 hodin
5) Návrh Zastupitelstva hl. m. Prahy na vydání zákona o regulaci prostituce a o změně 

některých zákonů (zákon o regulaci prostituce) - tisk č. 115
Uvede: zástupce předkladatele
Zpravodajka: JUDr. Zuzka Bebarová-Rujbrová

P o l e d n í     p ř e s t á v k a

1111111111111111111111111111



14.00 hodin
6) Projednání “Petice za dobrý zákon o Národním parku Šumava” č. 17/P/14

(petice s 21.005 podpisy)

15.30 hodin
7) Projednání petice č. 12/P/14 “Ne! ohrožení vodního zdroje pitné vody pro Hodonínsko”

(petice s 12.737 podpisy)

(Jednání výboru bylo zahájeno v 9.00 hod.)

K bodu 1)
Schválení programu 9. schůze PV

Předsedkyně  výboru  Z.  Bebarová-Rujbrová  přivítala  na  jednání  členy  petičního
výboru a poslance ing. Leo Luzara, který má zájem pracovat v petičním výboru. Poslanci po
krátké diskusu doplnili program a schválili (hlasování: 9 - 0) následující program usnesením
č. 51:

Petiční výbor     s c h v a l u j e     následující program 9. schůze:
 
9.00 hodin
1) Schválení programu 9. schůze PV

9.05 hodin
2) Projednání Zprávy o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, jejich

obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014

9.20 hodin
3) Sdělení předsedkyně petičního výboru ke změně záměru zahraničních cest

Doplnění podvýboru pro lidská práva
Návrh termínu a programu příští schůze petičního výboru

9.30 hodin
4) Informace o činnosti VOP za 1. a 2. čtvrtletí roku 2014 (vč. příloh)

Uvede: Mgr. Anna Šabatová, veřejná ochránkyně práv
Zpravodaj: MUDr. Pavel Plzák

10.00 hodin
5) Návrh Zastupitelstva hl. m. Prahy na vydání zákona o regulaci prostituce a o změně 

některých zákonů (zákon o regulaci prostituce) - tisk č. 115
Uvede: zástupce předkladatele
Zpravodajka: JUDr. Zuzka Bebarová-Rujbrová



P o l e d n í     p ř e s t á v k a

Odpolední jednání petičního výboru se uskuteční v hlavní budově PSP, 
Sněmovní č. 4, v zasedací místnosti 108A „Státní akta“

14.00 hodin
6) Projednání “Petice za dobrý zákon o Národním parku Šumava” č. 17/P/14

(petice s 21.005 podpisy)

15.30 hodin
7) Projednání petice č. 12/P/14 “Ne! ohrožení vodního zdroje pitné vody pro Hodonínsko”

(petice s 12.737 podpisy)

Hlasování se zúčastnili poslanci: 
M.  Adamová,  Z.  Bebarová-Rujbrová,  K.  Fiedler,  R.  Holeček.  J.  Junek,  M.  Komárek,  F.
Laudát, P. Plzák a M. Strnadlová

K bodu 2)
Projednání Zprávy o peticích přijatých PSP ČR, 

jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014

Předsedkyně připomněla, jak se projednávaly  petice došlé do Poslanecké sněmovny.
Po krátké diskusi o Zprávě členové vyboru   přijali (hlasování 9 - 0) usnesení č. 52 tohoto
znění: 

Petiční výbor 

I. s c h v a l u j e    předloženou Zprávu o peticích přijatých Poslaneckou sněmovnou, jejich
obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014;

II. p o v ě ř u j e     předsedkyni výboru, aby Zprávu upravila podle připomínek poslanců a
poté ji  předložila  k informaci  Poslanecké sněmovně podle  zákona č.  90/1995 Sb.,  o
jednacím řádu Poslanecké sněmovny, § 113, odst. 4);

III. d o p o r u č u j e      Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby přijala následující usnesení:
“Poslanecká  sněmovna  Parlamentu  bere  na  vědomí  Zprávu  o  peticích  přijatých
Poslaneckou sněmovnou, jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 1. 2014 do
30. 6. 2014.”

IV. z m o c ň u j e      předsedkyni výboru, aby s tímto usnesením seznámila Poslaneckou
sněmovnu a předloženou zprávu odůvodnila.



Hlasování se zúčastnili poslanci: 
M.  Adamová,  Z.  Bebarová-Rujbrová,  K.  Fiedler,  R.  Holeček.  J.  Junek,  M.  Komárek,  F.
Laudát, P. Plzák a M. Strnadlová

K bodu 3)
Sdělení předsedkyně ke změně záměru zahraničních cest;

doplnění podvýboru pro lidská práva;
návrh termínu a programu příští schůze PV

Předsedkyně  výboru  přítomné  informovala,  že  plánovaná  zahraniční  cesta  do
Uzbekistánu  se neuskuteční v tomto roce,  partneři požádali  o změnu  termínu  na  rok 2015. 
V současné době se jedná o  zahraniční  cestě  petičního výboru do Polska.  Pro upřesnění
termínu a složení delegace petičního výboru do Polska se členové výboru případně sejdou
během 17. schůze Sněmovny. V krátké diskusi  k možným tématům pro jednání v Polsku
vystoupili poslanci Z. Bebarová-Rujbrová, R. Holeček, P. Plzák, K. Fiedler, M. Komárek a M.
Strnadlová.

Předsedkyně podvýboru pro lidská práva Ing. Markéta Adamová přítomné poslance
seznámila s tím, že o členství v tomto podvýboru projevil zájem poslanec JUDr. Jan Chvojka.
Petiční výbor doplnění podvýboru schválil (hlasování: 9 - 0) následujícím usnesením č. 56:

Petiční výbor po úvodním slově předsedkyně podvýboru pro lidská práva Ing. Markéty
Adamové volí za dalšího člena podvýboru pro lidská práva poslance JUDr. Jana Chvojku.

Hlasování se zúčastnili poslanci: 
M.  Adamová,  Z.  Bebarová-Rujbrová,  K.  Fiedler,  R.  Holeček.  J.  Junek,  M.  Komárek,  F.
Laudát, P. Plzák a M. Strnadlová

Předsedkyně  výboru  navrhla,  aby  seminář  k  regulaci  prostituce,  který  se  nemohl
uskutečnit 2. října, protože byla na tento den svolána schůze Sněmovny, proběhl 7. října 2014.
Poslanci s tímto návrhem vyslovili souhlas.

Členové  petičního  výboru  poté  pověřili  (hlasování:  9  -  0)  předsedkyni  určením  
termínu a pořadu příští schůze výboru usnesením č. 53 v tomto znění:

Petiční výbor     p o v ě ř u j e      předsedkyni petičního výboru JUDr. Z. Bebarovou-
Rujbrovou  návrhem termínu a programu 10. schůze petičního výboru.

Hlasování se zúčastnili poslanci: 
M.  Adamová,  Z.  Bebarová-Rujbrová,  K.  Fiedler,  R.  Holeček.  J.  Junek,  M.  Komárek,  F.
Laudát, P. Plzák a M. Strnadlová



K bodu 4)
Informace o činnosti VOP za 1. a 2. čtvrtletí roku 2014 (vč. příloh)

Veřejná ochránkyně práv Mgr. Anna Šabatová obě informace stručně uvedla. Přiblížila
přítomným členům výboru své  zkušenosti  s  problematikou,  kterou se za  uplynulé období
Kancelář  veřejné  ochránkyně  práv  zabývala.  Počty  podání  se  v  posledních  letech  příliš
nemění,  pohybují  se  kolem osmi  tisíc  za  rok.  Stížnosti  se  nejvíce  týkaly  nekvalitní  nebo
neodborné péče v neregistrovaných ústavech pro seniory, problematiky rovných příležitostí
žen a mužů, slaďování soukromého a veřejného života zaměstnaných žen.

Zpravodaj  MUDr.  Pavel  Plzák  ve  své  zpravodajské  zprávě  okomentoval  některé
konkrétní případy uvedené ve zprávách VOP. Podrobně se věnoval problémům, které se týkají
exekucí, dětských domovů, zařízení pro seniory s alzheimerovým onemocněním, protialko-
holních záchytných stanic, ochrany před diskriminací, oblasti záchranářství, neoprávněných
pobírání sociálních dávek apod.

V rozpravě, v níž se diskutovalo o dalších současných problémech (např. zda může
ředitel školy rozhodovat o nošení muslimského šátku, o nekvalitním stravování v zařízeních
pro seniory, chybějících evakuačních plánech v ústavech, zodpovědnosti ošetřujícího lékaře
za každého klienta v zařízeních pro seniory), vystoupili poslanci a poslankyně Z. Bebarová-
Rujbrová, F. Laudát, V. Bohdalová, P. Plzák, K. Fiedler, R. Holeček a L. Luzar. Položené
otázky zodpověděla Mgr. Anna Šabatová. V závěru rozpravy se členové výboru předběžně
shodli na tom, že k tématu užívání náboženských symbolů na veřejnosti by se měl petiční
výbor  sejít  na  jiném  jednání,  neboť  tato  problematika  přímo  nesouvisí  s  předloženými
informacemi o činnosti VOP za 1. a 2. čtvrtletí 2014.

Petiční výbor přijal (hlasování: 9 - 0) toto usnesení č. 54:

Petiční výbor

po vyslechnutí informace veřejné ochránkyně práv Mgr. Anny Šabatové, zpravodajské
zprávě poslance MUDr. Pavla Plzáka  a po rozpravě

b e r e    n a    v ě d o m í    informaci o činnosti veřejného ochránce práv
za 1. a 2. čtvrtletí rok.

Hlasování se zúčastnili poslanci: 
M.  Adamová,  Z.  Bebarová-Rujbrová,  K.  Fiedler,  R.  Holeček.  J.  Junek,  M.  Komárek,  F.
Laudát, P. Plzák a M. Strnadlová

K bodu 5)
Návrh zastupitelstva hl. m. Prahy na vydání zákona o regulaci prostituce 

a o změně některých zákonů (zákon o regulaci prostituce) - tisk č. 115

Vedení schůze převzala místopředsedkyně výboru Miroslava Strnadlová, neboť JUDr.
Z. Bebarová-Rujbrová je u tohoto návrhu zákona zpravodajkou.



Zástupce Magistrátu hlavního města  Prahy Mgr. Lukáš Manhart  zdůvodnil  potřebu
nového zákona, neboť současná právní úprava je podle názoru předkladatele nedostatečná a
novela některých zákonů by vše neřešila. Oprávnění obce vydat obecně závaznou vyhlášku k
zabezpečení veřejného pořádku také není dostačující a nemůže řešit celou šíři navazujících
problémů. Zákon nelegalizuje prostituci, ale pomůže řešit negativní jevy s prostitucí spojené.
Zákon  také  nechce  prostituci  kriminalizovat,  ale  stanovit  podmínky.  Vysvětlil,  proč  se
navrhovatelé  domnívají,  že  by  bylo  vhodné  zřídit  neveřejný  rejstřík  osob  provozujících
prostituci.

Zpravodajka  JUDr. Z.  Bebarová-Rujbrová připomněla,  že  prostituci  nelze  vymýtit.
Seznámila přítomné se stanoviskem Parlamentního institutu ke sněmovnímu tisku č. 115 a
také  s  odpovědí  ministra  zahraničních  věcí  Lubomíra  Zaorálka  na  dotaz,  zda  lze  bez
negativního dopadu vypovědět Úmluvu o potlačování a zrušení obchodu s lidmi a využívání
prostituce druhých osob ze dne 21. března 1950 a Závěrečného protokolu. Informovala, že
náhradní termín plánovaného semináře k tomuto tématu je plánován na úterý 7. října od 15.00
hod.

V  obecné  rozpravě  vystoupili  poslanci  a  poslankyně  Z.  Bebarová-Rujbrová,  M.
Komárek,  M. Adamová,  P. Plzák,  F. Laudát,  J.  Junek,  L.  Luzar  a  zástupce  předkladatele
Lukáš Manhart. Poslanci se zajímali o zahraniční úpravu.  L. Manhart sdělil, že tyto podklady
Magistrát hl. m. Prahy má a zašle je pro informaci  poslanců sekretariátu petičního výboru.

Projednávání návrhu zákona bylo přerušeno a petiční výbor přijal (hlasování: 9 - 0)
usnesení č. 55 následujícího znění:

Petiční výbor
po odůvodnění zástupce Magistrátu hl. m. Prahy Mgr. Lukáše Manharta, zpravodajské

zprávě poslankyně JUDr. Z. Bebarové-Rujbrové
p ř e r u š u j e

projednávání návrhu Zastupitelstva hl. m. Prahy na vydání zákona o regulaci prostituce a o
změně některých zákonů (zákon o regulaci prostituce, sněmovní tisk č. 115) před ukončením
obecné rozpravy. 

Hlasování se zúčastnili poslanci: 
M. Adamová, Z. Bebarová-Rujbrová, V. Bohdalová, R. Holeček. J. Junek, M. Komárek, F.
Laudát, P. Plzák a M. Strnadlová

(Dopolední jednání výboru bylo ukončeno v 11.20 hod.)



(Odpolední jednání bylo zahájeno ve 14.00 hodin ve Státních aktech)

K bodu 5) a 6)

Projednání „Petice za dobrý zákon o NP Šumava“ (č. 17/P/14)
a petice „Ne! ohrožení vodního zdroje pitné vody pro Hodonínsko“ (č. 12/P/14)

Z celého průběhu veřejného projednávání uvedených petic byl pořízen
doslovný přepis, který je přílohou tohoto zápisu.

(Jednání výboru bylo ukončeno v 17.15 hod.)

        MUDr. Pavel Plzák   v.r.                         JUDr. Zuzka Bebarová-Rujbrová  v.r.
          ověřovatel výboru          předsedkyně petičního výboru


	Parlament České republiky
	Schválení programu 9. schůze PV
	Projednání Zprávy o peticích přijatých PSP ČR,
	jejich obsahu a způsobu vyřízení za období od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014



